PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2011 № 115
	О финансировании официальных физкультурных мероприятий                  и спортивных мероприятий  Псковской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Закона области                            от 30 декабря 2009 г. № 941-ОЗ «О физической культуре и спорте                   в Псковской области» Администрация области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о порядке финансирования официальных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных                 в Календарный план официальных физкультурных мероприятий                          и спортивных мероприятий Псковской области;

нормы расходования средств на проведение официальных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных                       в Календарный план официальных физкультурных мероприятий                            и спортивных мероприятий Псковской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации области от 21 апреля 2010 г. № 138 «О финансировании официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Псковской области в 2010 году».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 г.
Губернатор области

   А.А.Турчак

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации области

от 30.03.2011 № 115

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке финансирования официальных физкультурных мероприятий                  и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  Псковской области

1. Настоящее Положение определяет порядок финансирования                   за счет средств областного бюджета официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Псковской области (далее - Календарный план).

2. Государственное финансовое управление Псковской области                    в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств                    на соответствующий финансовый год перечисляет средства областного бюджета на финансирование официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на лицевой счет Государственного комитета Псковской области по физической культуре и спорту (далее - Комитет), открытый в установленном порядке в Управлении Федерального казначейства по Псковской области.

3. Денежные средства на официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в Календарный план,  выделяются на осуществление расходов, связанных с:

3.1. оплатой питания участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.2. оплатой проживания участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.3. оплатой проезда участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
3.4. оплатой услуг спортивных судей официальных  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.5. оплатой проживания спортивных судей на официальных  физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях;

3.6. оплатой проезда спортивных судей на официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия и обратно;

3.7. компенсационными выплатами судьям, связанными с оплатой стоимости питания;

3.8. компенсационными выплатами судьям, связанными с оплатой стоимости спортивного снаряжения, оборудования, спортивной формы;

3.9. обеспечением медикаментами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения участников официальных спортивных мероприятий;

3.10. приобретением медалей, грамот, призов;

3.11. приобретением канцелярских товаров и расходных материалов;

3.12. оплатой услуг обслуживающего персонала;

3.13. обеспечением учебно-тренировочных сборов участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;
3.14. обеспечением автотранспортом участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.15. оплатой услуг скорой медицинской помощи, в том числе автомашин «Скорая помощь»;

3.16. арендой (имущественным наймом) спортивных сооружений;

3.17. обеспечением электронно-техническим оборудованием                         и контрольно-измерительными приборами;

3.18. медицинским обеспечением подготовки участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.19. оплатой типографских услуг, изготовлением баннеров                          и перетяжек;

3.20. приобретением сувенирной продукции;

3.21. проведением торжественных открытий и закрытий официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подготовкой мест проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.22. страхованием участников, оформление виз участникам официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3.23. приобретением спортивного снаряжения, оборудования, формы для участников официальных физкультурных мероприятий                       и спортивных мероприятий.

4. Выделение денежных средств на официальные  физкультурные мероприятия и спортивные  мероприятия, включенные в Календарный план, осуществляется в соответствии с утвержденными Администрацией области  нормами расходования средств на проведение официальных  физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий (далее - нормы расходования средств), за исключением расходов, указанных                                в подпунктах 3.2, 3.3, 3.5, 3.6, 3.8, 3.19 - 3.23 пункта 3 настоящего Положения, а также мероприятий, указанных в пунктах 8, 9 настоящего Положения.

5. Оплата расходов, указанных в подпунктах 3.2 и 3.5 пункта 3 настоящего Положения, осуществляется по фактическим расходам, но не более стоимости одноместного (однокомнатного) номера на одного человека в день.

6. Оплата расходов, указанных в подпунктах 3.3 и 3.6 пункта 3 настоящего Положения, осуществляется:

при проезде воздушным транспортом - не выше стоимости проезда по тарифу экономического класса;

при проезде морским и речным транспортом - не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

при проезде железнодорожным транспортом - не выше стоимости проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или                    в вагоне категории «С» с местами для сидения.

7. Оплата расходов, указанных в подпунктах 3.8, 3.19 - 3.23 пункта 3 настоящего Положения, осуществляется по фактически произведенным расходам.

8. При участии в международных спортивных мероприятиях, включенных в Календарный план, а также учебно-тренировочных сборах по подготовке к международным спортивным мероприятиям, включенным в Календарный план, выделение денежных средств осуществляется по фактически произведенным расходам.

9. При участии в финансировании официальных межрегиональных, всероссийских и международных мероприятий, включенных                                 в Календарный план, выделение денежных средств осуществляется                       в соответствии с Положением (регламентом) мероприятия.

10. Денежные средства на официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия выделяются на основании Календарного плана и следующих документов:

10.1. положения (регламента) об официальном физкультурном мероприятии или официальном спортивном мероприятии;

10.2. вызова Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации - при проведении всероссийских официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, международных спортивных мероприятий;

10.3. вызова общероссийской спортивной федерации - при проведении всероссийских официальных физкультурных мероприятий                 и спортивных мероприятий, международных спортивных мероприятий;

10.4. приказа Комитета о проведении официального  физкультурного мероприятия или официального спортивного мероприятия - при проведении областных и межрегиональных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

11. На основании документов, указанных в пункте 10 настоящего Положения, Комитет утверждает сметы о расходовании средств                          на финансирование официальных физкультурных мероприятий                              и спортивных мероприятий (далее - сметы).
12. Комитет выделяет денежные средства в течение 30 дней со дня подписания соответствующей сметы.

13. Контроль за использованием средств областного бюджета                     на финансирование официальных физкультурных мероприятий                          и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план, осуществляется Комитетом, иными уполномоченными органами                           в установленном порядке.

_______
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации области
от 30.03.2011 № 115

НОРМЫ
расходования средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  Псковской области
1. Нормы расходования средств на оплату питания участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

	Нормы расходов на одного участника в день (в рублях)*

	1. В пути и в пределах Псковской области
	до 300

	2. За пределами Псковской области, кроме Москвы и Санкт-Петербурга
	до 400

	3. В Москве и Санкт-Петербурге
	до 500

	4. В пределах Псковской области и за ее пределами сборная команда области по футболу (2, 3 дивизион)
	до 700

* Примечание:

При отсутствии возможности обеспечения организованного питания участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в местах проведения таких мероприятий с оплатой по безналичному расчету, оплата питания указанных лиц осуществляется Комитетом путем выдачи им наличных денежных средств по ведомости.

2. Нормы расходования средств на оплату услуг спортивных судей
	Наименование судейских должностей
	Нормы расходов с учетом судейских категорий (в день) ( в рублях)*

	международная, всероссийская, республиканская, всесоюзная  категория
	первая категория
	вторая категория
	третья категория
	юный спортивный судья

	Главный судья
	до 550
	до 500
	до 450
	до 350
	-

	Главный судья-секретарь
	до 530
	до 480
	до 400
	до 300
	-

	Заместитель главного судьи, главного секретаря
	до 400
	до 350
	до 300
	до 250
	-

	Судьи
	до 350
	до 320
	до 280
	до 250
	до 250

	Командные игровые виды спорта (за одну игру) (в рублях)*

	Главный судья игры
	до 250
	до  200
	-
	-
	-

	Помощник главного судьи игры
	до 250
	до  200
	-
	-
	-

	Комиссар
	до 250
	до 200
	-
	-
	-

	Судьи (в составе бригады)
	до 250
	до 200
	до 200
	до 200
	до 200

*Примечание:

При проведении комплексных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий оплата услуг спортивного  судьи производится по каждой присвоенной ему судейской категории.
3. Нормы расходования средств на компенсационные выплаты судьям, связанные с оплатой стоимости питания

	Компенсационная выплата на одного судью в день (в рублях)
	до 350

4. Нормы расходования средств

на обеспечение медикаментами, биологически активными добавками                     и изделиями медицинского назначения для участников официальных спортивных мероприятий
	Наименование спортивных мероприятий
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)*

	1. Международные, всероссийские соревнования:

	по летним и зимним олимпийским видам спорта основного состава
	до 250

	по неолимпийским видам спорта, олимпийским видам  резервного состава, по видам спорта, входящим в программу Параолимпийских и Сурдлимпийских игр
	до 200

	2. Учебно-тренировочные сборы:

	по летним и зимним олимпийским видам спорта основного состава
	до 350

	по летним и зимним олимпийским видам спорта молодежного (резервного) состава и по видам спорта, входящим в программу Параолимпийских и Сурдлимпийских игр
	до 300

	по неолимпийским видам спорта и видам спорта, не входящим в программу Параолимпийских и Сурдлимпийских игр
	до 250

*Примечание:

В случае превышения норм, установленных в вызове Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации, оплата расходов на обеспечение медикаментами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения для участников официальных спортивных мероприятий осуществляется в размере, установленном указанным вызовом.

5. Нормы расходования средств на приобретение медалей, грамот, призов
	Наименование официального физкультурного мероприятия                     и спортивного мероприятия
	Нормы расходов (в рублях)*

	командные соревнования
	личные соревнования

	1. Международные, всероссийские соревнования,  проводимые на территории области:

	I место
	до 3000
	до 2500

	II место
	до 2700
	до 2200

	III место
	до 2500
	до 2000

	2. Областные соревнования:

	I место
	до 2500
	до 2000

	II место
	до 2300
	до 1800

	III место
	до 2000
	до 1500

*Примечание:

1. По согласованию с Губернатором области допускается приобретение призов стоимостью, превышающей установленные нормы.
2. Выдача денежных средств взамен медалей, грамот, призов запрещается.

6. Нормы расходования средств на приобретение канцелярских товаров              и расходных материалов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Международные спортивные мероприятия, проводимые на территории Псковской области
	до 100

	2
	Межрегиональные, всероссийские официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	до 50

	3
	Областные официальные физкультурные  мероприятия и спортивные мероприятия
	до 40

7. Нормы расходования средств на оплату услуг обслуживающего персонала

	№ п/п
	Обслуживающий персонал
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Врач
	до 400

	2
	Медсестра
	до 350

	3
	Комендант соревнований
	до 350

	4
	Начальник УТС
	до 350

	5
	Радист, художник, машинистка, фотограф и другие специалисты
	до 400

	6
	Рабочие
	до 300

	7
	Сурдопереводчик
	до 400

	8
	Переводчик
	до 850

8. Нормы расходования средств на обеспечение учебно-тренировочных сборов участников официальных и физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	№ п/п
	Место проведения
	Нормы расходов на одного человека в день (в рублях)

	1
	Учебно-тренировочный сбор, проводимый в Псковской области и иных субъектах Российской Федерации
	до 3000

	2
	Учебно-тренировочный сбор по пулевой и стендовой стрельбе, включая стоимость услуг по предоставлению стрельбищ и автотранспорта
	до 5000

9. Нормы расходования средств на обеспечение автотранспортом участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	№ п/п
	Вид автотранспорта
	Место проведения
	Нормы расходов в час (в рублях)*

	1
	Автобус более 40 мест
	Псковская область и за ее пределами
	до 1500

	2
	Автобус до 30 мест
	Псковская область и за ее пределами
	до 1000

	3
	Автобус не менее 8 мест
	Псковская область и за ее пределами
	до 800

	4
	Грузовой автотранспорт грузоподъемностью до 3,5 тонн
	Псковская область
	до 750

	5
	Грузовой автотранспорт грузоподъемностью свыше 3,5 тонн
	Псковская область
	до 1000

	6
	Легковой автотранспорт
	Псковская область и за ее пределами
	до 700

*Примечание:

Не более 12 часов в день.

10. Нормы расходования средств на оплату услуг скорой медицинской помощи, включая автомашины «Скорая помощь»
	Нормы расходов в час (в рублях)
	до 1200

11. Нормы расходования средств на аренду (имущественный найм) спортивных сооружений
	Тип спортивного сооружения
	Нормы расходов в час (в рублях)*

	1. Спортивные сооружения

	а) открытые плоскостные спортивные сооружения:

	игровые площадки, поля
	до 1000

	теннисные корты
	до 1500

	стадионы
	до 4500

	поле для пляжного волейбола, гандбола, баскетбола
	до 1000

	б) крытые спортивные сооружения, включая вспомогательные помещения:

	спортивные залы
	до 2000

	2. Бассейны, включая вспомогательные помещения

	крытые 25 м
	до 5500

	3. Спортивные сооружения для стрелковых видов спорта, включая вспомогательные помещения

	пулевая стрельба (одно стрелковое место)
	до 300

	стендовая стрельба
	до 5000

	стрельба из лука
	до 2300

	4. Спортивные сооружения для гребных видов спорта (академическая гребля, гребля на байдарках и каноэ)

	гребные каналы
	до 1500

	услуги по аренде катера
	до 800

	5. Спортивные сооружения для лыжных видов спорта, включая вспомогательные помещения

	лыжные комплексы, включающие стационарные лыжные трассы, стартовые и финишные домики, помещения для подготовки и хранения лыж, трибуны, ограждения и др.
	до 3000

	аренда снегохода «Ретрак»
	до 600

	подготовка нестационарных трасс
	до 2500

	лыжероллерные трассы
	до 1000

	стационарные трассы для биатлона, включая стрельбище вспомогательные помещения
	до 4000

* Примечание:

Не более 10 часов в день - на областных и всероссийских физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории области, и 12 часов в день - на международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых на территории Псковской области.

12. Нормы расходования средств на обеспечение электронно-техническим оборудованием и контрольно-измерительными приборами

	№ п/п
	Вид оборудования
	Нормы расходов                    в день (в рублях)

	1
	Фотофиниш - 1 комплект
	до 4200

	2
	Таймрекордер (электронный хронометр) - 1 шт.
	до 4200

	3
	Компьютерное обеспечение (1 комплект, включая печатающее устройство - принтер)
	до 2400

	4
	Электронное судейско-информационное оборудование (1 комплект)
	до 3000

13. Нормы расходования средств на медицинское обеспечение участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	Наименование медицинского обследования
	Нормы расходов на одно обследование спортсмена (в рублях)

	1. АДК (антидопинговый контроль)

	1.1. Соревновательный АДК (по биопробе мочи)
	до 5700

	1.2. Соревновательный АДК (по биопробе крови)
	до 6000

	1.3. Внесоревновательный АДК (по биопробе мочи)
	до 2850

	1.4. Определение гематологических параметров (гематологический паспорт)
	до 1000

	1.5. Определение рекомбинантного эритропоэтина в биопробах спортсменов при соревновательном и внесоревновательном контроле
	до 6000

	1.6. Услуги по сбору биопроб организацией выигравшей конкурс
	до 4100

	2. УМО (углубленное медицинское обследование)
	до 12000

	3. Биохимический контроль за состоянием здоровья спортсменов
	до 11000

	4. ЭКО (этапные комплексные обследования)

	4.1. ЭКО 1
	до 5500

	4.2. ЭКО 2
	до 2300

	4.3. Этапный биохимический контроль за функциональным состоянием организма спортсменов
	до 3500

	5. ТО (текущие обследования)

	5.1. ТО 1
	до 3500

	5.2. ТО 2
	до 2000

	5.3. Текущий биохимический контроль за функциональным состоянием организма спортсменов, контроль переносимости тренировочных и тестирующих нагрузок
	до 5500

_______
29МН.doc